中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]残疾人低保申请书（模版）
来源：网络  作者：悠然小筑  更新时间：2024-07-05
第一篇：残疾人低保申请书（模版）尊敬的社区领导：您好！本人和丈夫都是**县**区**乡**厂的职工，我患有先天性小儿麻痹症，现寄宿在**社区**公寓，**年双双下岗以来，我们一直没有工作，也没有固定的生活来源，（在这里加些具体的家庭困难情...
第一篇：残疾人低保申请书（模版）
尊敬的社区领导：
您好！
本人和丈夫都是**县**区**乡**厂的职工，我患有先天性小儿麻痹症，现寄宿在**社区**公寓，**年双双下岗以来，我们一直没有工作，也没有固定的生活来源，（在这里加些具体的家庭困难情况……）。幸好，我听说我们的这种情况可以申请低保，我异常的高兴，好似抓住了一根救命的稻草，看到了一线黎明的曙光，可以救我们的家庭于水火。于是商量之后，我夫妇二人特向您们申请低保，以度过目前的艰难时日。
我有理由相信伟大的中国共产党，相信伟大的政府会给我们解决实际困难，解决我们的生活危机，向我们伸出援助之手！
此致
敬礼！
申请人：***
**年**月**日
尊敬的领导： 你好！我和我的丈夫都是仁寿县**区**乡**厂的职工，现寄宿在侄女的**社区**公寓，98年双双下岗以来，我们一直没有工作，也没有固定的生活来源，家有一个女儿，女儿现在第三军医大学上大二。我于2024年12月身患乳腺癌，在仁寿县医院罗成林医师主治下进行了手术，花去了8000多元，后于2024年2月去成都陆军总医院化疗，放疗花去了3万多，2024年癌又复发，去川医就治，至今已花去了2万五左右，现在不但家里的积蓄都花光了，还债台高筑，昂贵的医药费让我没敢再跨过医院的门槛，现在生活举步维艰，连平时控制病情的药只好停了；丈夫现又接近五十岁，又患乙肝病多年，今迫于生活外出打工近一年，由于自身有病和年龄偏大，没人要，工作尚无法一时找到，我生活又不能自理的情况下，只好回家来照顾我。女儿现在成都上大二，每年一万余元的学费是通过东拼西凑，好不容易凑够了，交上了学费，全都是向亲戚借来的，邻里亲戚知道我们家的情况后，现在都不愿借钱给我们，我真不知道下一学期还有没有有钱送他们上学。前一阵子，我找了一份帮小区扫地的300元/月的工作，当时非常高兴，可当听说我有病之后，两天后他们就把我辞掉了，我上有年迈的父母需要赡养，下有尚未成人的儿女要抚养，全家人的生活没有着落，让我非常的揪心，不知道明天的路在何方。幸好，我听说我们的这种情况可以申请低保，我异常的高兴，好似抓住了一根救命的稻草，看到了一线黎明的曙光，可以救我们的家庭于水火。于是商量之后，我夫妇二人特向您们申请低保，以度过目前的艰难时日。我有理由相信伟大的中国共产党，相信伟大的政府会给我们解决实际困难，解决我们的生活危机，向我们伸出援助之手！此致 敬礼！申请人：*** 2024年9月10日
第二篇：残疾人低保申请书
残疾人低保申请书10篇
残疾人低保申请书
残疾人低保申请书
(一)：
**省**市**镇村委
我叫**，男，汉族，*年*月**日出生，家住*市*镇*村，身体残疾，在小的时候生了一场高烧不退所导致的小儿麻痹症，右半个身体不能自理，致使家庭导致困难，年收入还不能维持基本生活，又没有劳动潜力或固定的生活来源，常常是吃了上顿没有下顿，生活个性艰苦。
幸好，我听说我的这种状况能够申请低保，心里十分高兴，好似抓住了一根救命的稻草，看到了一线黎明的曙光，也只有党能救我于水火之中。于是，几经思考，特向党申请低保，以度过艰苦的时日。
我有理由相信伟大的中国共产党，相信伟大的政府会给我解决实际困难，解决我的生活危机，向我伸出援助之手。请求政府根据，《农村低保》给予我最低的生活保障。
此致
敬礼!
申请人：**
**年*月*日
残疾人低保申请书
(二)：
尊敬的领导：
你好!
我是**乡镇(街道办事处)居民，根据党和政府的有关政策，我需申请最低生活保障。以下是我的基本状况和申请原因：
姓名：性别：年龄：民族：身份证号：住址：家庭结构：
申请原因：(年龄大生活困难、残疾人、不具备劳动潜力等)幸好，我听说我们的这种状况能够申请低保，我异常的高兴，好似抓住了一根救命的稻草，看到了一线黎明的曙光，能够救我们的家庭于水火。于是商量之后，我**特向您们申请低保，以度过目前的艰难时日。
我有理由相信伟大的中国共产党，相信伟大的政府会给我们解决实际困难，解决我们的生活危机，向我们伸出援助之手!
此致
敬礼
申请人：**
**年*月*日
残疾人低保申请书
(三)：
重度残疾人低保申请书
**县**镇**村委：
我叫***，性别，****年**月**日出生，民族，现均住**县**镇**村*组。因我们夫妻二人年老多病，我是一位普普通通的农民(李某)因大儿子(李珑)在小的时候生了一场高烧所导致的小儿麻痹残疾人，生活不能够自理，智力低下，生活完全不能自理，致使家庭异常困难，年收入还不能维持基本生活，又没有固定的生活来源，常常是吃了上顿顿没下顿，生活个性艰苦。幸好，我听说我的这种状况能够申请低保，心里十分高兴高兴，好似抓住了一根救命的稻草，看到了一线黎明的曙光，也只有您们能救我全家于水火之中。于是几经思考，特向您们申请低保，以度过目前的艰难时日。
我有理由相信伟大的中国共产党，相信伟大的政府会给我们解决实际困难，解决我们的生活危机，向我们伸出援助之手!请求政府根据《农村低保》给予我最低生活保障。
此致
敬礼!
申请人：**
**年*月*日
残疾人低保申请书
(四)：
尊敬的各位领导:
我叫ｘｘｘ，ｘｘ市ｘｘ镇人，ｘｘｘｘ年ｘ月出生，现年ｘｘ岁。叹原家境贫寒，初小便中途辍学;惜孩童时期即患眼疾，因穷困未得到有效治疗，而致终生残疾，已被鉴定为四级(见残疾证书);自幼营养不良、体弱多病，仅经有限治疗，至今数病缠身，多年来经常头痛、腰痛、胸痛、胃痛、四肢乏力……虽仍存必须的劳动潜力，却不能从事稍重的体力活动，即便较为简单的体力劳动也难以天天为继，总要时常休息，严重影响农业生产和家庭收入。
我本抱独身而终之心，幸姻缘顾盼，ｘｘ年ｘｘ月方良缘喜结，此时早过而立，年已三十六七。妻ｘｘｘ，生于ｘｘｘ年ｘ月，现年四十又二，天生残疾，定为四级(见残疾证书)，务农困难，划算欠缺，更难就业，一向赋闲在家，仅操持部分家务。两个苦人，既然联结，自始至终，只求温饱，不求家业。
ｘｘ年ｘ月，儿子降生，初为人父，甚是喜悦。然而，久而久之，喜少忧多：忧家庭生活开支的来源，忧小儿教育学习的费用，忧自我的身体能否支撑……常常愁眉不展。
值得庆幸的是，在党和当地各级基层政府的关怀之下，在众多亲朋的关照之下，透过自我的艰苦奋斗、精打细算、勤俭持家，虽然生活中充满着各种各样的困难，但总算克服过来，把家庭勉强维持至今。在此，我们全家由衷地个性感谢关怀过我家的各级政府领导。
进入ｘｘｘ年以后，随着小孩的成长和双方父母的年迈多病，深感家庭开支的日益增大，也因为我和妻子身体尤其是我的身体每况愈下，更感身上负担沉重。儿子此刻ｘｘ县ｘ中读高一，一年学杂费用、生活费用需要ｘ万ｘ千元，家庭务必的最低日常用度需要ｘ千元，农业生产成本ｘ千ｘ百元，本人和家人医疗费用ｘ千ｘ百元，父母赡养费用ｘ千元(已经被照顾了)，总共家庭开支到达ｘ万ｘ千元。而我家一年的收入只有ｘ万ｘ千元左右，生活十分拮据，不足部分只有靠借贷和亲朋接济。
此刻党和国家的政策十分英明，更加体恤困难群众。听说我家的这种状况能够申请低保，我们异常地高兴。于是几经斟酌，我家特向您们申请低保，以度过目前的艰难时日。
我完全相信伟大的中国共产党，相信伟大的政府和各级领导会思考我家的实际困难，解决我家的生活危机，向我家伸出援助之手!
此致
敬礼!
申请人：**
**年*月*日
残疾人低保申请书
(五)：
尊敬的领导：
你好!
我和我的丈夫都是仁寿县**区**乡**厂的职工，现寄宿在侄女的**社区**公寓，98年双双下岗以来，我们一向没有工作，也没有固定的生活来源，家有一个女儿，女儿此刻第三军医大学上大二。我于20**年*月身患乳腺癌，在仁寿县医院罗成林医师主治下进行了手术，花去了8000多元，后于20**年*月去成都陆军总医院化疗，放疗花去了3万多，20**年癌又复发，去川医就治，至今已花去了2万五左右，此刻不但家里的积蓄都花光了，还债台高筑，昂贵的医药费让我没敢再跨过医院的门槛，此刻生活举步维艰，连平时控制病情的药只好停了;丈夫现又接近五十岁，又患乙肝病多年，今迫于生活外出打工近一年，由于自身有病和年龄偏大，没人要，工作尚无法一时找到，我生活又不能自理的状况下，只好回家来照顾我。女儿此刻成都上大二，每年一万余元的学费是透过东拼西凑，好不容易凑够了，交上了学费，全都是向亲戚借来的，邻里亲戚明白我们家的状况后，此刻都不愿借钱给我们，我真不明白下一学期还有没有有钱送他们上学。前一阵子，我找了一份帮小区扫地的***元月的工作，当时十分高兴，可当听说我有病之后，两天后他们就把我辞掉了，我上有年迈的父母需要赡养，下有尚未成人的儿女要抚养，全家人的生活没有着落，让我十分的揪
心，不明白明天的路在何方。幸好，我听说我们的这种状况能够申请低保，我异常的高兴，好似抓住了一根救命的稻草，看到了一线黎明的曙光，能够救我们的家庭于水火。于是商量之后，我夫妇二人特向您们申请低保，以度过目前的艰难时日。
我有理由相信伟大的中国共产党，相信伟大的政府会给我们解决实际困难，解决我们的生活危机，向我们伸出援助之手!
此致
敬礼!
申请人：**
**年*月*日
残疾人低保申请书
(六)：
尊敬的各位领导：
我叫***，是本单位的正式职工，最近听说单位正在给有困难的职工办理困难补助，结合本人的实际状况，思考到单位的难处，经过再三思考，我决定申请困难补助，主要原因如下：
1、由于家庭困难，全家三口一日三餐只能靠大鱼大肉维持，根本无钱购买五谷杂粮，无法进行营养的粗细搭配，为此，全家人长期处于高度营养不良状态，并不得不靠人参等高级补品维持营养平衡，时间一长，此刻经济已经到达入不敷出的地步。
2、由于长期的大鱼大肉，造成本人患有严重的三高症，身体健康状况急转直下，前两天单位组织旅游，我连爬四座大山就出现了胸闷气短等不良症状，身体是革命的本钱，没有好的身体，不能更好的工作，又怎样能挣到足够的钱来摆脱此刻的经济危机呢?
3、由于家庭困难，本人仅仅饲养了三只波斯猫，四只贵妃犬，但就是这可怜的几只宠物，也因为无钱购买猫粮狗粮，经常造成投喂不及时，看着它们日渐消瘦的小样儿，我实在是心疼不已!在这个富有爱心的世界里，我怎样能以家庭困难为由舍弃它们呢?
4、由于家庭困难，加之离单位较远(即使步行也要三分钟才能到达)，为了每一天能按时上班，把有限的时间投入到无限的工作中去，我经常坐公交车上班，即使这样，也因最近家庭异常困难而无钱购买公交IC卡，此刻只能打的上下班，这对于我来说，无疑是雪上加霜!
5、由于家庭困难，我基本无钱购买象样而得体的衣服，这一点也是有目共睹的，我经常穿乞丐服上班，虽然那是一个品牌服装，一件就1000多，但试想一下，要是家里不困难，又有谁愿意穿乞丐服上班呢?
6、由于家庭困难，我们一家三口不得不挤居在三室一厅的100多米的楼房里，前两天到乡下考察，我发现当地最困难的五保户人均占用土地(含承包田)都在1亩(约合667米)以上，而我家人均占地仅为可怜的33米，从这个角度来说，我此刻连乡下最困难的五保户都不如呀!
综上，我认为我完全贴合困难补助条件，如无不妥，请予批准。
残疾人低保申请书
(七)：
尊敬的领导：
你好!
我和我的丈夫都是**县**区**乡**厂的职工，现寄宿在**社区**公寓，**年双双下岗以来，我们一向没有工作，也没有固定的生活来源，(((加些具体家庭状况))。幸好，我听说我们的这种状况能够申请低保，我异常的高兴，好似抓住了一根救命的稻草，看到了一线黎明的曙光，能够救我们的家庭于水火。于是商量之后，我夫妇二人特向您们申请低保，以度过目前的艰难时日。
我有理由相信伟大的中国共产党，相信伟大的政府会给我们解决实际困难，解决我们的生活危机，向我们伸出援助之手!
此致
敬礼!
申请人：**
**年*月*日
残疾人低保申请书
(八)：
残疾人低保申请书
尊敬的领导：
你好!
我和我的丈夫都是**县**区**乡**厂的职工，现寄宿在**社区**公寓，**年双双下岗以来，我们一向没有工作，也没有固定的生活来源，(((加些具体家庭状况))。幸好，我听说我们的这种状况能够申请低保，我异常的高兴，好似抓住了一根救命的稻草，看到了一线黎明的曙光，能够救我们的家庭于水火。于是商量之后，我夫妇二人特向您们申请低保，以度过目前的艰难时日。
我有理由相信伟大的中国共产党，相信伟大的政府会给我们解决实际困难，解决我们的生活危机，向我们伸出援助之手!
此致
敬礼!
申请人：**
**年*月*日
残疾人低保申请书
(九)：
农村残疾人低保申请书
我叫刘**，男，汉族，出生于1950年*月*日，这是身份证上的出生年月，与实际不符，实际年龄此刻是64岁，系**市**镇**村二组人，我家此刻3口人：我、我老伴，和一个未结婚的儿子。
感谢党和政府对我的照顾，我本人一向享受农村低保待遇。我12岁隐患风湿，因未及时治疗，造成终生残疾，双腿伸不开，只能手抱双膝盖往前挪。早在十几年前，经相关部门鉴定，我为二级残废，绥化市残联为我颁发的《中华人民共和国残疾证书》。近年来，我又患了腰间盘突出(六节)、腰椎管狭窄、骨质增生等疾病，致使身心承受着巨大的痛苦。
我老伴叫刘**，汉族，出生于1957年*月*日，现年56岁。小时候，她患小儿麻痹，也因未及时治疗，造成双腿不能直立行走。前些年，拄拐，走路扶墙，此刻发展到了不能走路地步。经相关部门鉴定，她为三级残废，20**年*月绥化市残联为她颁发了《中华人民共和国残疾证书》，近年来，她又患有脑胀痛时有昏迷等疾病，因没钱住院，现只靠药片子缓解病痛。第一次低保申报时，把她落下了，这次主要是为她申请低保待遇。
目前，我家有三间土房，有13。5亩地，这点地，也是家里唯一的经济来源。我们老两口的生活都是未订婚的小儿子忙里忙外地照顾。由于家里收入极低，我和老伴身体残疾又疾病缠身，家里已欠下了4***元外债。说一家人始终生活在水深火热之中，一点都不夸张。
以上状况，完全属实。期望领导核实并批准我老伴刘**和我能一同享受农村低保待遇。同时，我也相信亲民爱民的政府领导必须能体察我家实际困难，向我家伸出援助之手，让我们老两口都能享受低保，让我们共同感受党和人民政府惠民政策的似海深恩!
致以
崇高的敬礼!
代笔人：**
申请人：刘**
残疾人低保申请书
(十)：
**省**市**镇村委
我叫**，男，汉族，*年*月**日出生，家住*市*镇*村，身体残疾，在小的时候生了一场高烧不退所导致的小儿麻痹症，右半个身体不能自理，致使家庭导致困难，年收入还不能维持基本生活，又没有劳动潜力或固定的生活来源，常常是吃了上顿没有下顿，生活个性艰苦。
幸好，我听说我的这种状况能够申请低保，心里十分高兴，好似抓住了一根救命的稻草，看到了一线黎明的曙光，也只有党能救我于水火之中。于是，几经思考，特向党申请低保，以度过艰苦的时日。
我有理由相信伟大的中国共产党，相信伟大的政府会给我解决实际困难，解决我的生活危机，向我伸出援助之手。请求政府根据，《农村低保》给予我最低的生活保障。
此致
敬礼!
申请人：**
**年*月*日
第三篇：残疾人低保申请书
残疾人低保申请书范文
申请书是个人或集体向组织、机关、企事业单位或社会团体表述愿望、提出请求时使用的一种文书。申请书的使用范围广泛，申请书也是一种专用书信，它同一般书信一样，也是表情达意的工具。申请书要求一事一议，内容要单纯。以下是由
尊敬的领导：
你好!
我和我的丈夫一直没有工作，现寄宿在我母亲家，我们也没有固定的生活来源，家有一个女儿，女儿现在XX中学。我于XX年XX月出的交通事故，导致在XX医院XX医师主治下进行了手术，花去了10000多元，后于一直在母亲家养伤,XX年XX月去XX医院化疗，放疗花去了3万多，XX年癌又复发，去川医就治，至今已花去了2万五左右，现在不但家里的积蓄都花光了，还债台高筑，昂贵的医药费让我没敢再跨过医院的门槛，现在生活举步维艰，连平时控制病情的药只好停了;丈夫现又接近五十岁，又患乙肝病多年，今迫于生活外出打工近一年，由于自身有病和年龄偏大，没人要，工作尚无法一时找到，我生活又不能自理的情况下，只好回家来照顾我。女儿现在XX上大二，每年一万余元的学费是通过东拼西凑，好不容易凑够了，交上了学费，全都是向亲戚借来的，邻里亲戚知道我们家的情况后，现在都不愿借钱给我们，我真不知道下一学期还有没有有钱送他们上学。前一阵子，我找了一份帮小区扫地的300元/月的工作，当时非常高兴，可当听说我有病之后，两天后他们就把我辞掉了，我上有年迈的父母需要赡养，下有尚未成人的儿女要抚养，全家人的生活没有着落，让我非常的揪心，不知道明天的路在何方。幸好，我听说我们的这种情况可以申请低保，我异常的高兴，好似抓住了一根救命的稻草，看到了一线黎明的曙光，可以救我们的家庭于水火。于是商量之后，我夫妇二人特向您们申请低保，以度过目前的艰难时日。
我有理由相信伟大的中国共产党，相信伟大的政府会给我们解决实际困难，解决我们的生活危机，向我们伸出援助之手!
此致
敬礼!
feisuxs范文网【www.feisuxs】
申请人：
XX年XX月XX日
第四篇：残疾人低保申请书两篇
残疾人低保申请书两篇
残疾人低保申请书两篇
篇一
尊敬的领导：
你好！
我和我的丈夫都是**县**区**乡**厂的职工，现寄宿在**社区**公寓，**年双双下岗以来，我们一直没有工作，也没有固定的生活来源，（（（加些具体家庭情况））。幸好，我听说我们的这种情况可以申请低保，我异常的高兴，好似抓住了一根救命的稻草，看到了一线黎明的曙光，可以救我们的家庭于水火。于是商量之后，我夫妇二人特向您们申请低保，以度过目前的艰难时日。
我有理由相信伟大的中国共产党，相信伟大的政府会给我们解决实际困难，解决我们的生活危机，向我们伸出援助之手！
此致
敬礼！
申请人：***
**年**月**日
篇二
尊敬的各位领导:
我叫×××，××市××镇人，××××年×月出生，现年××岁。叹原家境贫寒，初小便中途辍学;惜孩童时期即患眼疾，因穷困未得到有效治疗，而致终生残疾，已被鉴定为四级(见残疾证书);自幼营养不良、体弱多病，仅经有限治疗，至今数病缠身，多年来经常头痛、腰痛、胸痛、胃痛、四肢乏力……虽仍存一定的劳动能力，却不能从事稍重的体力活动，即便较为轻松的体力劳动也难以天天为继，总要时常休息，严重影响农业生产和家庭收入。
我本抱独身而终之心，幸姻缘顾盼，××年××月方良缘喜结，此时早过而立，年已三十六七。妻×××，生于×××年×月，现年四十又二，天生残疾，定为四级(见残疾证书)，务农困难，划算欠缺，更难就业，一直赋闲在家，仅操持部分家务。两个苦人，既然联结，自始至终，只求温饱，不求家业。
××年×月，儿子降生，初为人父，甚是喜悦。然而，久而久之，喜少忧多：忧家庭生活开支的来源，忧小儿教育学习的费用，忧自己的身体能否支撑……常常愁眉不展。
值得庆幸的是，在党和当地各级基层政府的关怀之下，在众多亲朋的关照之下，通过自己的艰苦奋斗、精打细算、勤俭持家，虽然生活中充满着各种各样的困难，但总算克服过来，把家庭勉强维持至今。在此，我们全家由衷地特别感谢关怀过我家的各级政府领导。
进入×××年以后，随着小孩的成长和双方父母的年迈多病，深感家庭开支的日益增大，也因为我和妻子身体尤其是我的身体每况愈下，更感身上负担沉重。儿子现在××县×中读高一，一年学杂费用、生活费用需要×万×千元，家庭必须的最低日常用度需要×千元，农业生产成本×千×百元，本人和家人医疗费用×千×百元，父母赡养费用×千元(已经被照顾了)，总共家庭开支到达×万×千元。而我家一年的收入只有×万×千元左右，生活十分拮据，不足部分只有靠借贷和亲朋接济。
现在党和国家的政策非常英明，更加体恤困难群众。听说我家的这种情况可以申请低保，我们异常地高兴。于是几经斟酌，我家特向您们申请低保，以度过目前的艰难时日。
我完全相信伟大的中国共产党，相信伟大的政府和各级领导会考虑我家的实际困难，解决我家的生活危机，向我家伸出援助之手!此致
敬礼!
申请人:××
××年×月×日）
第五篇：残疾人低保申请书
低保申请书
尊敬的政府领导：
我叫成菊，女，汉族，出生于 1979年8月5日，现年39岁，残疾证书编号：***52042，系重庆市荣昌区五家镇8组39号，我家现在2口人，我和一个读书的儿子。
我22岁隐患风湿，因未及时治疗，造成终生残疾，双手伸不开，眼睛也是几十年的白内障，腿脚不变。早在十年前，经相关部门鉴定，我为二级肢体残废，重庆市残联为我颁发的《中华人民共和国残疾证书》。近年来，我的手严重变形，现在端碗拿筷子都困难，眼睛也越来越看不见、骨质增生等疾病缠身，致使身心承受着巨大的痛苦。现在生活自理困难，年收入还不能维持基本生活，又没有劳动能力或固定的生活来源，生活特别艰苦。
目前，我家有三间土房，由于多年地震，房屋从有裂缝到现在已经坍塌，现在都无法居住，有1亩地，这点地，也是家里唯一的经济来源。我的生活都是未订婚的小儿子忙里忙外地照顾。由于家里收入极低，我身体残疾又疾病缠身，特向政府提出申请。
以上情况，完全属实。希望领导核实并批准我农村低保待遇。同时，我相信伟大的中国共产党，相信伟大的政府会给我解决实际困难，解决我的生活危机，向我伸出援助之手。请求政府根据，《农村低保》给予我最低的生活保障。此致 敬礼!
申请人：成菊 2024年10月1日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！